[image: ]                                  ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  19 июня 2023 года				                                                   № 64
г. Псков

/принято 9 заседанием Собрания
депутатов Псковского района
седьмого созыва/

О внесении изменений в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район», утвержденные решением Собрания Депутатов Псковского района от 17.06.2021 № 288 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район»

В целях обеспечения формирования благоприятной архитектурной и информационной среды, повышения ответственности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан за сохранение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки муниципального образования «Псковский район», в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 апреля 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» Собрание депутатов Псковского района РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район», утвержденные решением Собрания Депутатов Псковского района от 17.06.2021 № 288 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район» следующие изменения:
1) Раздел XIII Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район», утвержденных решением Собрания Депутатов Псковского района от 17.06.2021 № 288 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район», «Правила размещения вывесок в Псковском районе» изложить в следующей редакции:
«XIII. «Правила размещения вывесок в Псковском районе»
1. Вывески на территории муниципального образования «Псковский район» должны размещаться в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Администрации Псковского района «Об утверждении Правил размещения вывесок на территории муниципального образования «Псковский район».
2. Вывески должны содержаться в чистоте, без дефектов и технических неполадок.»;
2) Приложение XVIII Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район», утвержденных решением Собрания Депутатов Псковского района от 17.06.2021 № 288 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения муниципального образования «Псковский район», «Дизайн-код» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковская провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» в сети Интернет.

	Председатель Собрания депутатов
Псковского района

   В.Н. Яников.
	Глава Псковского района

[bookmark: _GoBack]Н.А. Федорова

image1.png